J gp y |  Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 25 de março de 2021.

Ofício n° 139/2021

Ref.: Indicação n° 059/2021
Vereador: Eder Correa de Oliveira

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 08 de março de 2021 e transcrito no Ofício n°
104/2021, de 09 de março de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja realizada a
instalação de uma incubadora para pequenas empresas na área onde se localizava o
antigo almoxarifado, informamos que faz parte dos projetos existentes prioritários
desta gestão administrativa a criação de um espaço destinado a empresas de
pequeno porte, sendo que as adequações necessárias para implantação nas
dependências do antigo Departamento de Serviços Municipais (Almoxarifado
Municipal), são pequenas, o que torna viável o projeto. Agradecemos a sua
preocupação com geração de emprego e renda do Município, nos comprometendo
desde já a trabalhar para que este benefício seja implantado para auxiliar nossos
pequenos empreendedores.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br